INDICAÇÃO Nº 1.770/2014
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE SOLO DA RUA HUMBERTO PRIMO CAMPANA – BAIRRO PARQUE SAN FRANCISCO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne S. Excelência determinar ao Departamento de Trânsito do município que providencie a execução de sinalização de solo na rua Humberto Primo Campana, Parque San Francisco.
Trata-se de medida necessária e solicitação constante de muitos moradores da referida via pública. Ocorre que, mesmo possuindo significativo tráfego de veículos, a sinalização de solo encontra-se bastante apagada, gerando riscos à integridade física dos usuários.

Dessa forma, com o intuito de manter o ordenamento no trânsito e garantir uma maior segurança a todos que transitam por ali diariamente, aguarda-se pelo benefício com URGÊNCIA.

SALA DAS SESSÕES, 20 de Agosto de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB